_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -feira , 18 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1216/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 402/2017
De 18 de Dezembro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no valor de
R$ 127.247,94 (Cento e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Noventa
e Quatro Centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercícios Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (131)..R$- 7.782,63

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 102 – FUNDEB – 40% - Exercícios Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (132)..R$- 119.465,31

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR................................R$- 127.247,94

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º desta Lei, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2016, no valor
de R$ 127.247,94 (Cento e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e
Noventa e Quatro Centavos), provenientes das seguintes fontes:

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -feira , 18 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1216/2017 - 2 Pág(s)

FONTE: 101 – FUNDEB – 60% – Exercícios
Anteriores..........................................................................R$- 7.782,63

FONTE: 102 – FUNDEB – 40% - Exercícios
Anteriores.........................................................................R$- 119.465,31

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com
vigência para o exercício de 2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 18
DE DEZEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -feira , 18 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1216/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 273/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MÁRIO VITOR NETO ME
CNPJ sob nº. 01.062.193/0001-78

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUAMINERAL.

3 - DA FINALIDADE
Inclusão de dotação orçamentária:
FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 08 de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -feira , 18 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1216/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATONº 010/2015

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

LOCADORA: CONVENÇÃO BATISTA PARANAENSE
CNPJnº 76.702.901/0001-97

Dispensa de Licitação nº 002/2015

Objeto: Locação de imóvel para o funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social – CREAS

DO PRAZO
O prazo assinalado na Cláusula Terceira – Do Prazo, do Contrato nº 010/2015, para a locação de um imóvel, localizado na Avenida
Antonio Ormeneze, nº 355, constituído pelo Lote nº 04, da Quadra nº 01 - Industrial, da Planta Geral da Cidade de Nova Londrina,
contendo um prédio social de 452,30 m² (quatrocentos e cinquenta e dois metros e trinta centímetros quadrados) fica prorrogado para o dia
31 de dezembro de 2018.

DO VALOR
Permanece inalterado o valor para a locação do imóvel, mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), a vigorar à partir de 01 de janeiro
de 2018.
O valor total para os próximos 12 meses é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 010/2015, datado de 30 de
janeiro de 2015.

Nova Londrina - Pr., 12 de dezembro de 2017.

CONVENÇÃO BATISTA PARANAENSE - CBP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	DECRETO MUNICIPAL Nº 402/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/201
	LOCADORA: CONVENÇÃO BATISTA PARANAENSE
	CNPJnº 76.702.901/0001-97
	DO PRAZO
	DO VALOR